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Urządzenie do mokrego odpylania gazu

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do mo¬
krego odpylania gazu. Urządzenie to służy do od¬
dzielania z gazu pyłu o uziarnieniu od 0,01 mikro¬
na do kilkudziesięciu mikronów, przy czym pyły te
mogą mieć dowolną strukturę fizykochemiczną
i mogą być trudnozwilżalne.
Znane jest urządzenie do mokrego odpylania ga¬

zu wyposażone w zwężkę Venturi'ego z łopatko¬
wym separatorem kropel wody i zbiornik wody.
Zwężka Venturi'ego umieszczona jest wewnątrz
płaszcza cyklonu i zaopatrzona u wylotu jej dyfu-
zora w łopatki o zawirowaniu poziomym.
Układ taki posiada jeden stopień płukania gazu

wodą, który tworzy zwężka Venturi'ego oraz jeden
stopień odkraplania, uzyskany dzięki separatorowi
łopatkowemu.
Uzyskanie wysokiej sprawności odpylania, zwła¬

szcza przy pyłach trudnozwilżalnych o uziarnieniu
submikronowym, wymagało przy takich urządze¬
niach odpalających stosowania dużych prędkości ga¬
zu w zwężce Venturi'ego, co prowadziło do dużych
oporów przepływu i dużego zużycia mocy elek¬
trycznej. W wypadku stosowania zamkniętego obie¬
gu wody w omawianych układach odpylających ko¬
nieczne było stosowanie oddzielnych urządzeń do
klarowania wody, w związku z czym układy odpy¬
lające zajmowały dużo miejsca, wymagały szeroko
rozbudowanych konstrukcji podporowych i podes¬
tów obsługi.
Celem wynalazku jest skonstruowanie urządze-
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nia odpylającego o wysokiej sprawności odpylania
przy poważnym zmniejszeniu — w porównaniu z
dotychczas stosowanymi układami odpylania mo¬
krego — zapotrzebowania mocy elektrycznej, wy¬
miarów gabarytowych i ciężaru ogólnego.
Urządzenie będące przedmiotem wynalazku wy¬

posażone jest w zwężkę Venturi'ego, umieszczoną
współosiowo wewnątrz urządzenia odpylającego,
którego dyfuzor zakończony jest opływowym wy-
obleniem, a pod nim we wspólnej osi pionowej
znajduje się kierownica, wyprofilowana w kształcie
wycinka toroidu, zaopatrzona w pierścieniowe pio¬
nowe szczeliny. Między wyobleniem dyfuzora zwęż¬
ki Venturi'ego i cylindrycznym płaszczem urządze¬
nia odpylającego umieszczone są łopatki, zabudo-
trycznie ku osi pionowej cylindrycznego płaszcza
i odchylonych pod jednakowym kątem 45° do 60°
względem tejże osi pionowej. W dolnej części urzą¬
dzenie odpylające posiada zbiornik zaopatrzony w
króciec, który jest szczelnie połączony z płaszczem
cylindrycznym i zanurzony poniżej lustra wody w
zbiorniku. Króciec ten stanowi zamknięcie wodne
przestrzeni gazowej płaszcza cylindrycznego.
Dla uzyskania wysokiej sprawności odpylania

przy możliwie niskim zapotrzebowaniu mocy elek¬
trycznej zastosowano korzystne aerodynamicznie
dwustopniowe płukanie strumienia gazu. Pierwszy
stopień stanowi niskociśnieniowa zwężka Ventu-
ri'ego z dyfuzorem, zakończonym opływowym wy¬
obleniem ścianek na zewnątrz. Drugi stopień płu-
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kania gazu uzyskano dzięki kierownicy, umiesz¬
czonej pod dyfuzorem zwężki Venturi'ego wypro¬
filowany w kształcie wycinka toroidu, tak, aby
uzyskać pierścieniowe rozdzielenie i zawrócenie do
góry strumienia gazu. Zwrotnemu ruchowi stru¬
mienia gazu towarzyszy ruch opadający i odbicia
kropel wody na kierownicy, występuje więc do-
dodatkowe dokładne płukanie gazu. Omówiona wy¬
żej kierownica zaopatrzona w pierścieniowe szcze¬
liny dla odprowadzenia' wody stanowi pierwszy
stopień oddzielania kropel wody, które wytrącane
są dzięki bezwładności towarzyszącym zwrotnemu
ruchowi strumienia gazu. Drugi stopień odkraplania
— podnoszący w znacznym stopniu ogólną spraw¬
ność urządzenia odpylającego — uzyskano dzięki
łopatkom, umieszczonym między wyobleniem dy-
fuzora zwężki Venturi'ego a płaszczem cylindrycz¬
nym urządzenia odpylającego. Łopatki te wywo¬
łują wznoszący się ruch śrubowy strumienia gazu,
podtrzymywany przez kolektor spiralny, umiesz¬
czony w górnej części płaszcza cylindrycznego.
Do klarowania wody, będącej w obiegu zamknię¬

tym urządzenia odpylającego, służy zbiornik
umieszczony w dolnej części tego urządzenia. We¬
wnątrz zbiornika znajduje się króciec, zanurzony
poniżej lustra wody, który dzięki szczelnemu po¬
łączeniu z płaszczem cylindrycznym odkraplacza
służy do wprowadzania wody do zbiornika bez
zakłóceń sedymentacji cząstek pyłu i jednocześnie
stanowi zamknięcie wodne przestrzeni gazowej
urządzenia odpylającego.
Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia urządzenie odpylające w przekroju
pionowym, fig. 2 przekrój poziomy u wylotu Ven-
turi'ego, a fig. 3 przekrój pionowy przez łopatki.
Zwężka Venturi'ego 1 umieszczona jest współ¬

osiowo wewnątrz płaszcza cylindrycznego 2, a te
dwa elementy zabudowane są na zbiorniku 3. Pod
dyfuzorem zwiężki Venturi'ego 1 znajduje się kie¬
rownica 4 o kształcie wycinka toroidu, zaopatrzo¬
na w pierścieniowe pionowe szczeliny 5. Dyfuzor
zwężki Venturi'ego 1 zakończony jest opływowym
wyobleniem 6. Między wyobleniem 6 i płaszczem
cylindrycznym 2 zabudowane są łopatki 7 ustawio¬
ne w płaszczyznach zbiegających się koncentrycz¬
nie ku osi pionowej płaszcza cylindrycznego 2 i po¬
chylonych pod kątem 60° względem tej osi. Nad
górną częścią płaszcza cylindrycznego 2 znajduje
się spiralny kolektor 8. Wewnątrz zbiornika 3
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umieszczono króciec 9 połączony szczelnie z dolną
częścią płaszcza cylindrycznego 2 i zanurzony po¬
niżej lustra wody w zbiorniku 3.
Strumień zapylonego gazu, wprowadzany do kon-

5 fuzora zwężki yenturi^go 1, stanowiącej pierwszy
stopień płukania gazu, miesza się z kropelkami
wody obiegowej tam doprowadzonej i wypływa ze
znaczną prędkością z dyfuzora tej zwężki uderza¬
jąc o kierownicę 4. Na kierownicy 4 strumień ga-

10 zu ulega pierścieniowemu rozdzieleniu i zostaje
zawrócony do góry, przy czym zwrotowi strumie¬
nia gazu towarzyszy ruch opadający kropel wody,
dając efekt wtórnego płukania gazu z jednocze¬
snym wytrąceniem przeważającej większości kro-

15 pel wody i wypłukanego pyłu. Wytrącona woda
spływa pierścieniowymi szczelinami 5 do króćca 9
i stamtąd wprowadzona jest do zbiornika 3, gdzie
ulega częściowemu sklarowaniu i może być po¬
nownie tłoczona na dysze rozbryzgowe zwężki

20 Venturi'ego 1. Strumień gazu, rozdzielony pierście¬
niowo przy pomocy kierownicy 4, trafia na łopat¬
ki 7 i zaczyna wirować wokół osi pionowej płasz¬
cza cylindrycznego 2 z jednoczesnym wznoszeniem
się w górę; dzięki sile bezwładności zachodzi wy-

25 trącenie pozostałych kropel wody wraz z resztka¬
mi pyłu wypłukanego z gazu. Ruch wirowy stru¬
mienia gazu podtrzymuje kolektor spiralny 8, od¬
prowadzający strumień oczyszczonego gazu stycz¬
nie do obwodu cylindrycznego płaszcza 2.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do odpylania mokrego, wyposażone
w zwężkę Venturi'ego umieszczoną współosiowo

35 wewnątrz urządzenia odpylającego oraz zbiornik
wody znamienne tym, że dyfuzor zwężki Venturi'-
ego (1) jest zakończony opływowym wyobleniem
(6), pod którym we wspólnej osi pionowej znajdu¬
je się kierownica (4), wyprofilowana w kształcie

40 wycinka toroidu i zaopatrzona w pierścieniowe
pionowe szczeliny (5), przy czym między wyoble¬
niem (6) i cylindrycznym płaszczem (2) znajdują
się łopatki (7), zabudowane w płaszczyznach, zbie¬
gających się koncentrycznie ku osi pionowej cy-

45 lindrycznego płaszcza (2) i pochylonych pod jedna¬
kowym kątem 45° do 60° względem tejże osi pio¬
nowej, zaś zbiornik (3) jest zaopatrzony w króciec
(9), szczelnie połączony z cylindrycznym płaszczem
(2) i zanurzony poniżej lustra wody w zbiorni-

50 ku (3).

ERRATA

do opisu patentowego nr 58681

Na szpalcie 2 w wierszach 13—18

Jest Powinno być

Między wyobleniem dyfuzora zwężki Venturi'ego
i cylindrycznym płaszczem urządzenia odpylają¬
cego umieszczone są łopatki, zabudotrycznie ku
osi pionowej cylindrycznego płaszcza i odchylo¬
nych pod jednakowym kątem 45° do 60° wzglę¬
dem tejże osi pionowej.

Między wyobleniem dyfuzora zwężki Venturi'ego
i cylindrycznym płaszczem urządzenia odpylają¬
cego umieszczone są łopatki, zabudowane w płasz¬
czyznach zbiegających się koncentrycznie ku osi
pionowej cylindrycznego płaszcza i odchylonych
pod jednakowym kątem 45° do 60° względem
tejże osi pionowej.
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